发行相关的议案，尚需股东大会审议通过。上述相关会议审议情况已在全国中小企业股份

转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）进行了公告。

公司在本次定向发行中严格按照《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》

《全国中小企业股份转让系统股票定向发行业务指南》等规定真实、准确、完整、及时地

披露了本次定向发行应当披露的信息。

最近十二个月内，公司及其相关责任主体未发生因信息披露违法违规被证监会采取

监管措施或给予行政处罚、被全国股转系统采取自律管理措施或纪律处分的情形。

综上，公司已按相关法律法规的要求规范履行了信息披露义务。

(十六) 挂牌公司股权质押、冻结情况

不存在持有公司 5%以上股份的股东股权质押、冻结情况。

（十七）其他需要披露的情况

本次发行不属于年度股东大会授权发行，不存在连续发行情形。本次定向发行涉及股

东大会批准和授权的相关议案如下：

1、《关于常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行说明书的议案》；

2、《关于本次定向发行现有股东不享有优先认购权的议案》；

3、《关于签署附生效条件的股份认购合同的议案》；

4、《关于制定<募集资金管理制度>的议案》；

5、《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议案》；

6、《关于设立募集资金专项账户并与相关机构签订三方监管协议的议案》；

7、《关于根据股票定向发行结果修改<公司章程>的议案》

四、本次定向发行对申请人的影响

常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-011

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产规模有所提高，公司资产负债率将有所下降，

财务结构进一步优化，公司资源整合能力加强，公司抗风险能力得到提高，有利于公司未

来长期稳健的发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行完成后，公司财务状况将得到改善，公司的总资产和净资产规模将有所

提升，资产结构得以优化，营运资金得到有效补充，资产负债率有所下降，为公司后续发

展提供有利保障。本次定向发行完成后，公司筹资活动产生的现金流量将有所增加。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次定向发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易及同业竞争等不会发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 周韧 21,802,501 72.6750% 0 21,802,501 66.3554%

实际控制人 周韧 21,802,501 72.6750% 0 21,802,501 66.3554%

实际控制人 毛燕茹 2,422,500 8.0750% 0 2,422,500 7.3728%

第一大股东

控制的企业
欧瑞投资 1,500,000 5.0000% 0 1,500,000 4.5652%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次定向发行前，控股股东、第一大股东周韧直接持有公司 72.6750%的股份，同时

作为欧瑞投资的执行事务合伙人控制公司 5%的股份；实际控制人周韧、毛燕茹（为夫妻

关系）合计直接持有公司 80.7500%的股份，同时通过欧瑞投资控制公司 5%的股份。

常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-011

本次定向发行后，周韧直接持有公司股份 21,802,501 股，直接持股比例稀释至

66.3554%,通过欧瑞投资控制公司的股份比例稀释为 4.5652%，仍为公司第一大股东、控

股股东；实际控制人周韧、毛燕茹直接持股及通过欧瑞投资控制公司的股份比例稀释至

78.2935%，仍拥有绝对控制权。

本次定向发行前后公司控制权未发生变化，发行前后公司实际控制人、控股股东未发

生变化。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行后，公司股本、净资产等财务指标将有所提高，对其他股东权益有一定

的积极影响，同时负债结构将更加稳健，有助于提升公司抗风险能力，有利于公司未来战

略发展需要，不存在对其他股东权益造成损害的情形。

（六）本次定向发行相关特有风险的说明

本次定向发行事项需向全国中小企业股份转让系统申请，本次能否通过全国中小企

业股份转让系统自律审查存在不确定性。

除上述风险外，本次定向发行无其他特有风险。

五、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

（1）合同主体

甲方（股票发行方）：常州欧瑞电气股份有限公司

乙方（股票认购方）：彭勇

（2）签署日期：2023 年 7 月 7日

2. 认购方式、支付方式

（1）认购方式